

## Nr 414.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1947/48 till statens utlänningskommission m. m.*

(Statsutskottets utlåtande nr 220.)

## Till Konungen.

Sedan Kungl. Maj:t i propositionen nr 1 under femte huvudtiteln (punkterna 259, 260, 262 och 263) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, beräkna anslag till statens utlänningskommission samt till bidrag till flyktingars uppehälle, yrkesutbildning m. m. och till omhändertagande av utlandssvenskar m. m., har Kungl. Maj:t i propositionen nr 270, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 9 maj 1947, framlagt slutliga förslag i ämnet.

Kungl. Maj:ts förslag angående avveckling av utlänningskommissionens och begränsning av flyktingsnämndens verksamhet för flyktingshjälp föranleder icke någon erinran från riksdagens sida. Riksdagen bifaller jämväl förslaget om omorganisation av utlänningskommissionen och vad därmed äger samband, vilket i huvudsak innebär, att utlänningskommissionen — i avbidan på att den framtida utformningen av utlänningskontrollen blir föremål för utredning i samband med en allmän översyn av utlänningslagstiftningen — bibehålles såsom ett icke permanent organ och att den del av personalen, som under alla förhållanden beräknas bliva erforderlig för framtiden, erhåller extra ordinarie anställning.

I samband med Kungl. Maj:ts förslag har för riksdagen anmälts parlamentariska undersökningskommissionens betänkande angående flyktingars behandling och angående utlämnande av uppgifter om flyktingar. Med hänsyn till ömtåligheten av hithörande frågor finner riksdagen välmotiverat, att utredningsarbetet bedrivits i den omfattning och med den noggrannhet som skett.

Under återopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen med bifall till Kungl. Maj:ts förslag

*dels* godkänt det förslag till omorganisation av statens utlänningskommission, som framlagts i statsrådsprotokollet över socialärenden för den 9 maj 1947,

*dels* medgivit, att personalförteckning för statens utlänningskommission må fastställas i enlighet med i nämnda statsrådsprotokoll framförda förslag,

*dels* medgivit, att två av de å utrikesdepartementets personalförteckning upptagna kanslibiträderna överföras å övergångsstat,

*dels* för budgetåret 1947/48 under V huvudtiteln såsom förslagsanslag anvisat till Bidrag till flyktingars uppehälle, yrkesutbildning m. m. 4 145 000 kronor och till Bidrag till omhändertagande av utlandssvenskar m. m. 1 000 000 kronor,

*dels* ock för budgetåret 1947/48 under V a huvudtiteln såsom förslagsanslag anvisat till Statens utlänningskommission: Avlöningar 1 632 000 kronor och till Statens utlänningskommission: Omkostnader 280 000 kronor.

Stockholm den 30 juni 1947.

Med undersätlig vördnad.